
 
              

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ» 
 

 

ПРЕЗИДИУМ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

06.02.2024                                  г. Москва                                № 19-8 

 

 

О подготовке к коллективным  

переговорам   по   заключению  

ОТС  в  электроэнергетике  РФ  

на очередной период    

 

 

В связи с истечением в 2024 году срока действия Отраслевого тарифного 

соглашения в электроэнергетике Российской Федерации на 2022-2024 годы и 

необходимостью вступления в коллективные переговоры с социальными 

партнерами на отраслевом уровне по разработке и заключению Отраслевого 

тарифного соглашения в электроэнергетике Российской Федерации на 

очередной период Президиум Профсоюза 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Руководству ВЭП инициировать рассмотрение на заседании Комиссии 

по вопросам регулирования социально-трудовых отношений в 

электроэнергетике вопроса о ходе подготовки к коллективным переговорам по 

разработке и заключению ОТС в электроэнергетике РФ на очередной период. 

2. Поручить постоянной Комиссии ЦК ВЭП по социально-трудовым 

отношениям выработать предложения по кандидатурам в состав Профсоюзной 

стороны Комиссии по ведению коллективных переговоров по заключению 

Отраслевого тарифного соглашения в электроэнергетике Российской 

Федерации для их рассмотрения на IX Пленуме ЦК ВЭП. 

3. Департаменту регулирования социально-трудовых отношений 

Аппарата ВЭП (Гущин А.В.) в соответствии с Постановлением Президиума 

ВЭП от 06.12.2023 №18-4 обобщить поступившие от территориальных 

организаций Профсоюза предложения по содержанию проекта ОТС в 

электроэнергетике РФ на очередной период для их рассмотрения на IX 

Пленуме ЦК ВЭП.  

4. Считать целесообразным проведение коллективных переговоров по 

разработке и заключению нового ОТС в электроэнергетике в период с мая по 

август 2024 года включительно.   



5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Председателя Профсоюза А.В. Мурушкина. 

 

 

 

        Председатель 

 

 

Ю.Б. Офицеров 

_______________________________________________________________________________ 

Рассылка по списку. 


